[image: image1.png]

ГЛАВА МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

«НОВОМАЛЫКЛИНСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ»

НОВОМАЛЫКЛИНСКОГО РАЙОНА

УЛЬЯНОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

21 июня 2021 года                                                                                        №2
О назначении публичных слушаний по Проекту решения «О внесении изменений в решение Совета депутатов муниципального образования «Новомалыклинское сельское поселение» Новомалыклинского района Ульяновской области от 13.03.2020 №15/2»

Руководствуясь Градостроительным кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом муниципального образования «Новомалыклинское сельское поселение», постановляю:
1. Назначить публичные слушания по проекту решения Совета депутатов муниципального образования «Новомалыклинское сельское поселение» «О внесении изменений в решение Совета депутатов муниципального образования «Новомалыклинское сельское поселение» Новомалыклинского района Ульяновской области от 13.03.2020 № 15/2» (далее Проект) с 21.06.2021 по 02.08.2021.
2. Назначить собрание участников публичных слушаний на 09.07.2021 года в 10 часов 00 минут по адресу: с. Новая Малыкла, ул. Кооперативная, д.30, (зал заседаний администрации муниципального образования «Новомалыклинский район»).
3. Организовать выставку-экспозицию демонстративных материалов Проекта в здании администрации муниципального образования «Новомалыклинский район» по адресу: Ульяновская область, Новомалыклинский район, село Новая Малыкла, улица Кооперативная, дом 32, 2 этаж, в холле -у входа в кабинет № 27.
4. Опубликовать Проект не позднее 28.06.2021года.
5. Опубликовать оповещение о назначении публичных слушаний в средствах массовой информации не позднее 21.06.2021 года.
6. Заключение о результатах публичных слушаниях опубликовать «Вестнике Новомалыклинского сельского поселения» и разместить на сайте муниципального образования «Новомалыклинский район».

7. Направить настоящее постановление в администрацию муниципального образования «Новомалыклинский район» - орган, уполномоченный на организацию и проведение общественных обсуждений или публичных слушаний по проектам правил благоустройства территорий, проектам, предусматривающим  внесение изменений в правила благоустройства.

8. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
Глава муниципального образования
«Новомалыклинское сельское поселение»                                          Каяшов А.Н.
ОПОВЕЩЕНИЕ О НАЧАЛЕ ПУБЛИЧНЫХ СЛУШАНИЙ

по проекту решения Совета депутатов «О внесении изменений в решение Совета депутатов муниципального образования «Новомалыклинское сельское поселение» Новомалыклинского района Ульяновской области от 13.03.2020 №15/2»

1. Публичные слушания по проекту решения Совета депутатов «О внесении изменений в решение Совета депутатов муниципального образования «Новомалыклинское сельское поселение» Новомалыклинского района Ульяновской области от 13.03.2020 №15/2» назначены Постановлением главы муниципального образования «Новомалыклинское сельское поселение» от 21.06.2021 № 2 «О назначении публичных слушаний по Проекту решения Совета депутатов муниципального образования «Новомалыклинское сельское поселение Новомалыклинского района Ульяновской области от 13.03.2020 № 15/2».

2. Проект решения Совета депутатов «О внесении изменений в решение Совета депутатов муниципального образования «Новомалыклинское сельское поселение» Новомалыклинского района Ульяновской области от 13.03.2020 №15/2.» (далее - Проект) подготовлен главой муниципального образования» «Новомалыклинское сельское поселение» в целях приведения Правил благоустройства территории муниципального образования «Новомалыклинское сельское поселение» Новомалыклинского района Ульяновской области в соответствие действующему законодательству.

3. Порядок проведения публичных слушаний на территории муниципального образования «Новомалыклинское сельское поселение» утвержден решением Совета депутатов муниципального образования «Новомалыклинское сельское поселение» от 28.11.2019 № 12/29 «Об утверждении порядка организации и проведения публичных слушаний, общественных обсуждений в муниципальном образовании «Новомалыклинское сельское поселение».

4. Сроки проведения публичных слушаний по Проекту:

1) Проект будет размещен на официальном сайте муниципального образования «Новомалыклинс 28 июня 2021;

2) экспозиция по теме публичных слушаний будет открыта по адресу: Ульяновская область, Новомалыклинский район, село Новая Малыкла, ул.Кооперативная, дом 32, 2 этаж, в холле у входа в кабинет № 27 в период с 29.06.2021 по 06.07.2021 в рабочие дни с 15:00 до 17:00, консультирование посетителей экспозиции осуществляется представителями управления строительства, архитектуры администрации муниципального образования «Новомалыклинский район».

5. Участники публичных слушаний в целях идентификации представляют сведения о себе (фамилию, имя, отчество (при наличии), дату рождения, адрес места жительства (регистрации) - для физических лиц; наименование, основной государственный регистрационный номер, место нахождения и адрес - для юридических лиц) с приложением документов, подтверждающих такие сведения.

6. В период проведения экспозиции Проекта участники публичных слушаний, прошедшие идентификацию, имеют право вносить предложения и замечания, касающиеся данного проекта:

1) в письменной или устной форме в ходе проведения собрания участников публичных слушаний;

2) в письменной форме в адрес администрации муниципального образования «Новомалыклинский район»;

3) посредством записи в журнале учета посетителей экспозиции Проекта.

7. Проект решения Совета депутатов «О внесении изменений в решение Совета депутатов муниципального образования «Новомалыклинское сельское поселение» Новомалыклинского района Ульяновской области от 13.03.2020 №15/2» будет размещен на официальном сайте муниципального образования «Новомалыклинский район» по адресу: http://nmalykla.ulregion.ru/sovet_deputatov/publichnye_slushaniya.html

8. Собрание участников публичных слушаний состоится 09 июля 2021 года в 10 часов 00 минут по адресу: с. Новая Малыкла. ул.Кооперативная, д.30, в зале заседаний администрации МО «Новомалыклинский район».

Время начала регистрации участников 9.30 часов 00 минут